
 

PORTARIA Nº 023/2025 

NOMEIA A COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA O 
PROCESSO DE ESCOLHA DOS REPRESENTANTES 
DOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 
MUNICIPAIS DE NOVA GUARITA – MT. 

A Presidente da Câmara Municipal de Nova Guarita – MT, no uso de suas 

atribuições legais e considerando a necessidade de conduzir o processo seletivo dos 

representantes dos usuários dos serviços públicos, conforme a Resolução nº 001/2024 

e o Edital de Chamamento Público nº 001/2025, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica constituída a Comissão de Seleção, responsável pelo 

acompanhamento do processo de escolha dos representantes dos usuários dos 

serviços públicos municipais. 

Art. 2º A Comissão será composta pelos seguintes membros: 

Presidente da Comissão: CLARICE DAMAS MACHADO FILIPINI 

Membro 1: MARCELO ALVES LORENZON 

Membro 2: THAIS KAUFMANN 

 

Art. 3º Compete à Comissão de Seleção: 

 

I – Receber e analisar as inscrições dos candidatos; 

II – Validar o cumprimento dos requisitos previstos no edital; 

III – Registrar a lista de selecionados conforme a ordem de inscrição; 

IV – Emitir parecer final sobre o resultado do processo seletivo; 



 

V – Organizar a ata de seleção e encaminhá-la à Presidência da Câmara 

para homologação. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Nova Guarita – MT, 13 de março de 2025. 

 

 

GEANE FATIMA BOSCHETTI BUENO  

Presidente da Câmara Municipal 

 
 
Registre-se. 
Publique-se. 
 


		2025-03-13T14:08:34-0400
	GEANE FATIMA BOSCHETTI BUENO:59502479149




